令和６年度全国高等学校総合体育大会
福岡市開催「バスケットボール競技大会」への

協賛のお願い

令和６年度全国高等学校総合体育大会福岡市実行委員会

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
  令和６年度の全国高等学校総合体育大会（インターハイ）は、「あり
がとうを強さに変えて 北部九州総体 2024」の愛称のもと、北部九州
４県（福岡県、佐賀県、長崎県、大分県）を中心に開催され、福岡市
では、バスケットボール競技大会を開催いたします。

  本大会は高等学校教育の一環として実施している高校生最大のス
ポーツの祭典であり、大会に出場する高校生をはじめ、大会の PR 等
を行う高校生など、大会に携わる全員にとって、思い出に残る大変有
意義な大会となるものと考えております。
また、昨年末に開催された高等学校バスケットボールチームの日本

一を決めるウィンターカップ 2023 では福岡県代表校同士による決勝
戦が全国放送され、大変盛り上がったところです。さらに、昨年はバ
スケットボールワールドカップ 2023 でも日本代表チームの活躍が話
題となり、現在バスケットボール競技は全国的にも注目度が高くなっ
ております。このため本大会には、バスケットボールの盛んな福岡県
内はもちろんのこと、福岡県内外から多くの集客が見込まれており、
福岡市の魅力を全国に発信する絶好の機会でもあると捉えておりま
す。
開催にあたり、福岡市教育委員会では、令和６年度全国高等学校総

合体育大会福岡市実行委員会を立ち上げ、関係団体と連携し、開催に
向けた準備を進めているところですが、本大会を更に盛り上げ、万全
な体制のもと大会を運営するためには、多くの方々のご支援、ご協力
が必要です。

  つきましては、熱中症対策や大会の運営経費などに充てるため、企
業、学校及び団体の方々に協賛をお願いさせていただくこととしまし
た。

  皆様方には、何卒この趣旨にご賛同いただき、格別のご高配を賜り
ますようお願い申し上げます。

敬具

令和６年度全国高等学校総合体育大会
福岡市実行委員会 会長 石橋 正信

１ 大会概要
全国高等学校総合体育大会は、通称「インターハイ」とも呼ばれる、高校生最大のスポーツの

祭典です。教育活動の一環として行われており、心身ともに健全な青少年を育成することを目
的としています。
令和６年度は 11 年ぶりに北部九州ブロック（福岡・佐賀・長崎・大分）での開催となり、福岡市

ではバスケットボール競技大会を開催します。

＜県別開催競技＞
県名 競技・種目

福岡県（６競技）
陸上競技、体操（体操競技、新体操）、バスケットボール、
ハンドボール、登山、自転車競技（トラックレース）

佐賀県（６競技）
水泳（競泳）、バドミントン、レスリング、ボクシング、
フェンシング、少林寺拳法

長崎県（９競技）
卓球、ソフトテニス、ソフトボール、ボート、弓道、ホッケー、
ウエイトリフティング、空手道、アーチェリー

大分県（９競技）
水泳（飛込・水球）、バレーボール、相撲、柔道、剣道、テニス、
自転車競技（ロードレース）、なぎなた、カヌー

２ 大会の愛称等
○大会の愛称                      ○スローガン揮毫作品（縦）
「ありがとうを強さに変えて 北部九州総体 2024」

○スローガン揮毫作品（横）

○シンボルマーク       ○総合ポスター図案   ○バスケットボール競技大会ポスター図案

※大会愛称等は全て中・高校生を対象に公募し、決定したものです。

福岡市教育委員会教育長 福岡市市民局理事

福岡県高等学校体育連盟副会長 福岡県警察本部交通部交通規制課長

公益財団法人福岡市スポーツ協会副会長 福岡県警察本部警備部警備課長

日本放送協会福岡放送局局長 福岡県公立高等学校長協会福岡地区会長

株式会社読売新聞社西部本社編集局次長 福岡県私学協会福岡地区支部長

株式会社西日本新聞社編集局運動部長 福岡市中学校体育連盟会長

一般社団法人福岡県バス協会専務理事 福岡市立高等学校長会会長

一般社団法人福岡市タクシー協会専務理事 福岡市立中学校校長会会長

公益財団法人福岡観光コンベンションビューロー事務局長 一般社団法人福岡県バスケットボール協会会長

福岡商工会議所地域振興部長 福岡県高等学校体育連盟バスケットボール専門部部長

一般社団法人福岡市医師会常任理事 公益財団法人福岡市スポーツ協会常務理事

福岡市保健医療局理事 福岡市教育委員会総務部長

３ バスケットボール競技大会について
（１）主催等
  【主催】(公財)全国高等学校体育連盟、(公財)日本バスケットボール協会、福岡県、

福岡県教育委員会、福岡市、福岡市教育委員会
【共催】読売新聞社
【後援】スポーツ庁、 (公財)日本スポーツ協会、ＮＨＫ、(公財)福岡県スポーツ協会、

(公財)福岡市スポーツ協会
【主管】(公財)全国高等学校体育連盟バスケットボール専門部、福岡県高等学校体育連盟、

(一社)福岡県バスケットボール協会

（２）開催日程及び会場
 ○開催日程
  令和６年８月３日（土）～令和６年８月９日（金）
 ○会場
  ①福岡市総合体育館（照葉積水ハウスアリーナ）
  ②福岡市民体育館 ※8/4、8/5 のみ

  ③福岡県立スポーツ科学情報センター（アクシオン福岡） ※8/4、8/5のみ

４ 令和６年度全国高等学校総合体育大会福岡市実行委員会について

福岡市教育委員会では、本大会の開催にあたり、主役である高校生の熱意と創意を結集し、高校
生最大のスポーツの祭典にふさわしい大会とすることを目的に、開催準備ならびに大会運営に万全
を期するため「令和６年度全国高等学校総合体育大会福岡市実行委員会」を設立しています。

＜委員名簿＞

 ①

 ②

 ③

５ 協賛募集について
（１）目的

高校生にとって最大のスポーツの祭典である令和６年度全国高等学校総合体育大会のバスケッ
トボール競技大会を福岡市で開催するにあたり、高校生達の思い出に残る有意義な大会となるよう、
大会を更に盛り上げ、万全な体制のもと運営するため、協賛を募集するものです。

（２）募集する協賛の種類

・金銭の提供による協賛
・物品等の提供又は貸与による協賛

（３）主な使途
提供していただいた金銭については、大会の運営にかかる事業費に充てさせていただき、提供

又は貸与していただいた物品等については、大会の運営に関する諸物品等として活用させてい
ただきます。

（４）協賛特典一覧

特典（権利）内容
１万５千円

以上
２万円
以上

３万円
以上

４万円
以上

５万円
以上

６万円
以上

10万円
以上

大会プログラム
への広告掲載
（Ａ４版）

カ
ラ
ー

１/４
ページ

１/３
ページ

１/２
ページ

１
ページ

モ
ノ
ク
ロ

１/４
ページ

１/３
ページ

１/２
ページ

１

ページ

大会プログラム、福岡市教育

委員会ホームページへの協賛

団体一覧掲載
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

大会支援呼称権 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

※物品の提供又は貸与による協賛をいただいた場合は、販売・貸与価格、数量等を参考に金額を
積算させていいただきます。

※広告原稿につきましては、jpg データ等にてご提供をお願いいたします。

または

【大会プログラムについて】
・Ａ４版、100 ページ程度（＋広告ページ）、発行部数 7,500部（うち有料販売は 5,000 部）
・競技日程、組み合わせ表、チーム紹介などが掲載されており、大会会場で有料販売します。
・全国から参加する学校(100 校超)の保護者や高校生、観覧者等への広告効果が期待できます。
＜ページレイアウト（イメージ）＞

【大会支援呼称権について】

  ・自社広告等に「○○（団体名）は、ありがとうを強さに変えて 北部九州総体 2024 バスケッ
トボール競技を応援しています」等の文言を使用できます。

  ・令和６年度全国高等学校総合体育大会を包括的に支援しているという表現は使用できません
ので、ご注意ください。

  ・上記例以外に使用したい表現がある場合は、令和６年度全国高等学校総合体育大会福岡市実
行委員会へお問い合わせください。

（５）申込方法
協賛申込書（様式第１号）に必要事項を記入のうえ、下記申込先までメール等で送付してくださ

い。
【申込期間】令和６年３月１日 から 令和６年５月 31日 まで

 ＜大会公式 HP＞              ＜福岡市教育委員会 HP＞

https://www.koukousoutai.com/2024soutai/       https://www.city.fukuoka.lg.jp/kyoiku-iinkai/koukousoutai/ed/index.html
l

※令和５年度大会プログラム

【協賛のお申し込み・お問い合わせ先】
令和６年度全国高等学校総合体育大会福岡市実行委員会

（福岡市教育委員会教育支援部高校総体担当）
〒814-0006 福岡県福岡市早良区百道３丁目１０番１号

TEL：092-407-2002 ／ FAX：092-407-2005
MAIL：inter-high2024@city.fukuoka.lg.jp